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Zprávy z Kanady: Podvodná tzv. úprava vztahů к ČSSR vyhlášená Prahou byla 
i nadálě^prěďměíěm článků v denním tisku a jinde. Záležitost se 28.10. dosta­
la /díky našemu L.Zinkoví/ na pořad tiskové konference kan.ministerského před­
sedy: Rt.Hon. P.E.Trudeau prohlásil m.j.:"Domnívám se, že takové jednání s ka­
nadskými občany je nepřípustné a neměli by být obětí vyděračství. Je to také 
v rozporu s tou částí helsinské smlouvy, kterou Kanada prosazovala. Mám na my­
sli svobodnou výměnu názorů a lidí."Je to poněkud jiná písnička, kterou ještě 
nedávno zpíval jistý mluvčí fed.ministerstva zahraní čí,že totiž není dostatek 
důkazů,že opatření dnešního komunistického režimu v Praze škodí kanadským ob­
čanům českého a slovenského původu. V denním tisku byla také celá řada zname­
nitých "dopisů redakci", v nichž naši nebo naši spoluobčané jiného původu vy­
slovili názor, že akce dnešní čs.vlády je prachsprostý podvod; autorem jednoho 
takového dopisu v "Globe and Mail" /Toronto/ byl dr.Josef Čermák, Q.C. Zname­
nitý úvodník na stejné théma vyšel také 30.9- ve "Windsor Star" pod názvem 
"Czech campaign deserves rebuff".Autorem byl p.S.De Bono. V Torontě se utvoři­
la skupina "Stop Blackmail" /P.O.Box 70, Station "W", Toronto, Ont. M6M 4Y9/ 
a její členové rozdávali chodcům před několika veřejnými budovami letáky nabá- 
dající к protestu.—Zástupci baltických organizací z Kanady a USA prosadili, 
že se v Bělehradu jednalo o i Ilegální dlouholeté okupaci baltických zemí Sově­
ty.--Dr. George Korey,který je polského původu, odešel z druhé nejvyšší pozice 
v Ryerson Polytechnical Institute v Torontě do penze. Na jeho místo byl jméno- n 
ván p.Tom Sosa, původem z Trinidadu.--Na mezinárodním letišti v Torontě byl 
zatčen jistý J.W.Turley,americký občan britského původu. Ukázalo se, že byl 
z Kanady během posledních čtyř let deportován devětkrát jako nežádoucí osoba. 
Případ je zarážející už proto, že jmenovaný nikdy neužíval falešných dokladů.-- 
Veřejné shromáždění asi tří tisíc kan.občanů, většinou ukrajinského původu, 
přijalo před novou torontskou radnicí 2.10. rezoluci' - adresovanou kan.delega­
ci v Bělehradě - v níž se žádá dekolonizace SSSR. Známý právník J.Pomerantz 
ve svém projevu vyslovil názor,že by Kanada měla uplatnit hospodářské sankce 
proti zemím sovětského bloku,pokud tam nebudou existovat základní lidská práva. 
—Poslední číslo nezávislého pravicového listu "Speak-Up"/P.O.Box 272,Statin 
"B", Toronto,Ont. M5T 2W2/ přineslo m. j.podrobnou recensi Zinkový knihy "Viva 
Chairman Pierre"/podrobnosti o podzemním hnutí nekomunistů v Jižním Vietnamu 
a o věznicích, v kterých Pidel Castro na Kubě vězní na 50.000 svých politických 
odpůrců.—Red.vláda vyhlásila,že národní kroje se mohou do Kanady dovážet bez­
celně . --Toronto "Star" přinesl"dopis redakci", v němž pisatel protestuje,že 
Československo je soustavně v kan.tisku zahrnováno do východní Evropy. Jeden 
náš čtenář к tomu poznamenal,že je na čase, aby i v Kanadě bylo známo,že v ob­
ci Dlůhonice u Přerova je geografický střed Evropy!—Metropolitan Toronto Li- 
brary funguje nyní v nové budově: 789 Ycnge St.,tel.928-5513.—Poštovní sprá­
va bude před vánočními svátky potřebovat na 1.200 výpomocných sil v budově 
Gateway na jihových.rohu křižovatky Dixie Rd. a Eglinton Ave. v Mississauga. 
Podmínky: mail handlers /loading/ C5•53/hod.,sorters S3•53/hod.,letter car-i 
riers $3.79/hod. a řidiči nákl.aut tó/hod. Práce skončí před 24.12-77.

Svobodný svět: V Sequoia národním parku v Kalifornii bylo nalezeno tělo 
zavražSeněho krajana Václava Uhlíka,56. Stal se známým tím,že v roce 1953 upr­
chl i s rodinou z Československa v sedmitunovém tanku,který si doma sám tajně 
zhotovil. Po pachatelích vraždy se pátrá. — Zástupci národů porobených Sověty, 
včetně našich /pí A.Faltusová a dr.J.Hašek/, měli několik porad s představite­
li ani. zahraní čního ministerstva v předvečer jednání v Bělehradu.--Fotbalový 
"král" Pelé skončil 1.10. svou kariéru utkáním teamů New York Cosmos a Santos 
před téměř 80.000 diváky. Je mu 36 let a hrál kopanou jako profesionál 22 let. 
--2.zasedání Mezinárodního Sacharova soudu bude od 25. do 27-11. v Římě. Vy­
povídat budou m.j.signatáři Charty 77 z Československa, zástupci Výboru na 
obranu dělníků z Polska a býv.političtí vězni z vých.Německa,Rumunska a Bul­
harska. Finanční příspěvky se mohou posílat na adresu International Sakharov 
Hearing, P.O.Box 1053, DK-1007 Copenhagen K, Denmark.--V Rakousku se objevili 
další dva signatáři Charty 77, kteří byli vyhoštěni z ČSSR: prof.Alois Jurník 
z Olomouce a dr.Evžen Menert, autor knihy "Na západ od Londýna" /1966/.

2°slé_pozdravy: Milan Frkal,majitel krajanského pensionu v Zeli am See 
/Rakousko/, J.Ď.Konrád z Johannesburku,JAR, Ant.Vlach/Hamburg/ s přáteli ze 
7 .Akademického Týdne v Hůnfeldu,NSR, prof. Jarmila Radechovská /Mianii/ z Bra-
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zilie, předseda Cs.křesťanské demokracie v exilu p.Jaroslav Kusý z Mnichova, 
Fialoví /Zürich/ z Washingtonu, dr.Vlast.Neumann /B.C./ z Thajska,Zdeněk Pra­
žák /Cleveland/ z Rocky River,Ohio a’JUDr. Adolf Klimek /Winnipeg/ z italské 
Riviéry. Všem za pozdrav děkujeme.

Rubrika ztracených duší": Frant. Cikánek z Jablonce n.N., Lubomír Ludvig 
-Toronto?/ Květa Mačouňova-Vancouver?, Rudolf Majerčík-Sarnia?, Jan Malár, 
Stefan Malin jak-Vancouver?,Jiří Marek, Tomáš Mašek-Montreál?, Leopold Mazur- 
Edmonton?,Miloš Menhart-Manitoba?, Dušan Minarčík-Winnipeg?, Frant.Mlčák-Nia- 
gara Falls?, Rudolf Mlýnek-London?, Jaromír Motejl-Toronto?, Miloslav Moznar- 
Chatham?, Milan Mulinka-Toronto?, Petr Múller-Montreál?, Jaroslav Musil-Cal- 
gary?, Jiří Neradílek, Vlád.Nosek-Winnipeg?, Viliam Ondro-Toronto?, Zd.Palkov- 
ský, Petr Pánek-Toronto?, Oldřich Pávek-Saskatoon?, Tomáš Pešta-Calgary?, Mi­
roslav Plachý-Vancouver?, Pavel Plicka-Montreál?, Václav Podlipský-Toronto? 
a Jiří Polášek-Toronto? Upozorněte hledané na tuto naši výzvu nebo nám po­
šlete adresu hledaného...

Z okupovaneho Ceskoslovenska: Při havárii vrtulníku blízko Bratislavi 
přišla 5 život 2.manželka G-THüsäka Viera. V nekrologu bylo uvedeno,že byla 
partyzánkou za SNP a naposled pracovala jako redaktorka v "N.SloveV—Na kon­
ferenci v Bělehradě sklidil první posměch a titul "barona Prášila" čs.delegát, 
když prohlásil,že ČSSR přesně dodržuje ujednání z Helsinek.—V Praze skončil 
první soud se signatáři Charty,77: V.Havel dostal 14 měsíců, F.Pavlíček 17 
měsíců a Jiří Lederer 5 a půl roku.—V Bratislavě zemřel film.režisér Vlád. 
Bahna,6J.—V Liberci byl spopelněn známý vojenský jezdec Jan Punťa-Pulkrábek, 
77. Působil v býv.jezdeckém učilišti v Pardubicích.—Cs.tisk oznámil,že s Ra­
kouskem byla podepsána dohoda o bezplatném udělování víz k cestám za účelem 
hospodářským,vědeckým,kulturním a sportovním. Jsou náznaky,že se jedná o úpl­
né odstranění víz mezi oběma státy - podobná situace existuje už mezi Polskem 
a^Rakouskem a mezi Maiiarskem a Rakouskem.—87-ročník Velké pardubické vyhrál 
Václav Chaloupka vasedle Václava. Je to Chaloupkovo 4.vítězství ve Velké. Ze 
sedmnácti startujících koní závod dokončilo jen sedm. /Závod vzdali i dva ko­
ně z Anglie./—V CSSR se pěstují tři druhy lásky:Láska zákeřná-za keřem. Láska 
závratná-za vraty. Láska nepochopitelná-k Sovětskému svazu.

Malý oznamnovatel: Větší množství sušených bylin,zaručeně léčících všech­
ny choröby/~z technických důvodů prodám hluboko pod cenou. Zn.Vážně nemocen.

Podmaneny svět: Nedávná Titova návštěva v Moskvě a v Pekingu se vyznačo­
vala m.j. tim,zě~býl přijat jako hlava státu,nikoliv jako předseda jugosl.KS. 
Odstranit nedůvěru mezi oběma centry světového komunistického spiknutí se mu 
nepodařilo.—Od 13-8.61 zahynulo u berlínské Zdi hanby 75 osob.při pokusu o 
útěk na Západ.—V Polsku vychází illegální list "Robotnik"- o 4 stranách, pra­
videlně jednou za týden.—Při bouřlivých demonstracích ve vých.Berlíně během 
jazzového koncertu skandovala mládež "Sověti,táhněte domů!"—Am.velvyslanec 
v Moskvě M.Toón obvinil sovětské požárníky,že kradli při hašení požáru 28-8. 
na americkém velvyslanectví v Moskvě.—Sovětský blok zahájil kampaň o vytla­
čení Izraele z OH v r.1980 v Moskvě. Izrael byl už vyloučen ze 26 sport.fede­
rací a zůstane-li v méně než pěti federacích, nemůže se OH zúčastnit.--Známý 
lotyšský sochař Jurgis Skulme byl odsouzen na 2 a půl roku prac.tábora "za 
šíření proti-sovětské propagandy". Ve skutečnosti protestoval proti násilné 
rusifikaci lotyšské kultury.

Čs. poradní_sbor v záp.Evropě: Ve dnech 21. až 23.října 77 se konalo ve 
starobylém Hočhšťu"ňa'"řakoúško-svýc.hranici Valné shromáždění poradního sboru, 
spojené se sympóziem na théma "Charta 77 a exil". Jednání řídil předseda sbo­
ru ing.Josef Holman. Předsedou sympózia byl dr.Jaroslav Pecháček z Mnichova- 
během něho podali obšírné referáty dr.Ant.Kratochvil a signatář Charty 77 dr. 
Jaroslav Krejčí, t.č. žijící ve Vídni. Byl vyslechnut také zajímavý refer- / 
rát•evropského ředitele Am.Fondu F.Melouna. Sbor přijal 10 nových pracovníků 
a 2 suspendoval.• Na příští dvouleté období byli zvoleni tito noví funkcioná­
ři : předsedou ing.E.Juriček ze Švýcar, místopředsedou ing.J.Holman z Mnichova, 
který byl zároveň pověřen funkcí zahrani.čně-politického referenta. Valné shro­
máždění schválilo dvě rezoluce: jedna žádá odchod sov.okupačních jednotek z 
Československa, konec diktatury jedné strany a zavedení plných občanských svo­
bod a lidských práv; druhá vyjadřuje protest proti pronásledování signatářů 
Charty 77. Pozdravný telegram byl zaslán rakouskému kancléři dr.Kreiskému.

Nasi ve_svobodném_svetě: V Rochester,N.Y. se dožil "70“, voják 2.odboje 
/příslušník 311.perutí RAF; po peršekači v 50.1etech: umývač oken,Vladimír 
Šlechta. Když se blížila Dubčekova éra byl rehabilitován a jmenován kapitánem 
lodi "Lednice",která s 12ti ostatními uvázla po několik let v suezském průpla­
vu. V r. 1969 se stal exulantem. Dodáte čně blahopřejeme!:—J.Pánek,A.v.Duinker- 
kenstr. 16,Deurne,N.Brabant,Holland, by si rád s někým z Kanady vyměňoval diá- 
slides,kus za kus.--Ve Vídni začal znovu vycházet informační zpravodaj "Vlast" 
Vydavatelem je společnost Nová Vlast. Za redakci zodpovídá:F.Buchal,Taubstum- 
meng. 6, 1040 Wien,Austria.--Cs.národní rada americká vydala prohlášení,v němž 
nazývá pražskou "amnestii" vyděračstvím nejhrubšího zrna a porušením samotné 
čs.ústavy.—České a slovenské knihkupectví DIALOG' ve Frankfurtu/M. uspořádá c 
dne 28.ledna 78 svůj Representační Ples ve vyhlídkové restauraci G-raf Zeppelin



na frankfurtském letišti Rhein/Main. Přihlášky,rezervace noclehů atd. přijí­
má DIALOG-Buchhandlung, Gutleutstr.15,6000 Frankfurt/M.l,West Germany.
V knihkupectví je nyní zdarma k dostání 48-stránkový katalog "Československo" 
/knihy z domova, v exilu a překlady do němčiny i angličtiny/. Prodávají se 
zas populární samolepící barevné autonálepky FREE CS,gramodesky,reprodukce, 
pohlednice a j.—Říjnové číslo "Českého Slova"/vychází v Mnichově/ přineslo 
nesmírně zajímavé svědectví švédské spisovatelky,hraběnky A.Posse-Brázdové, 
obsažené v její knize "Když Železná opona spadla na Prahu", která vyšla ve 
Stockholmu v r. 1968, 11 let po její smrti.—V USA zemřel věhlasný lékař v o- 
boru ušních»nosních a krčních nemocí MUDr.Miloš Bašek,po-únorový uprchlík.— 
Ve Washingtonu,DC se dožil "50" býv.vězen čs.komunistů Jan Hvasta.—V'cyklu 
přednášek na universitě ve Stuttgartu přednášel také dr.Josef Kratochvil.— 
24.10. se dr.Ján Papánek dožil "81".—V Londýně zemřel komentátor a spisova­
tel Josef Kosina.--"65" se dožil obětavý krajan Břetislav Vlk v Dánsku. V ko­
munistických vězeních byl plných 17 let.--Ant.Vlach se v Hamburku 4-10. dožil 
"72".—Vyučený pilař» 26 let starý, by rád emigroval z Norska do Kanady..—— 
Ant. Strnad nám sdělil, že oddělení pro dissinformace při pražském minister­
stvu vnitra vydalo padělané číslo "Věstníku Bohemia" s článkem "Charta 77 
z trochu jiného hlediska'.' Padělek označený jako číslo z dubna 77 byl odeslán 
z místa bydliště p.Strnada dne 10.10-77. Pan Strnad normálně vydává věstník 
v městě Bergisch Gladbach v NSR.--R.Farda působí nyní profesionálně ve švý- 
carsku.—Nej starší naší krajankou v USA je 104 let stará _ Barbara Horáková^ 
z Burwell, Nebr.—Národní pracovníci české Nebrasky se sešli na ko-ordinační 
poradě 23.10. v Lincoln, Nebr.--Děkan Jan Urban se ve Stuttgartu dožil "75".
—Hlavním řečníkem oslavy "28.X" v Clevelandu byl kanadský fed.poslaněp Ota 
Jelínek.—A.Faltušová byla zvolena předsedkyní Komise pro lidská práva am. 
Republikánské strany.—Red.J.Josten vydal v Londýně v rámci tiskové služby 
FCI úvodník "1917-1977:Sixty years of Soviet Crime and Blunder".— V Jižní 
Omaze byla slavnostně otevřena nová Sokolovna. Stavba stála něco přes půl 
milionu dolarů. Provoz střediska je soběstačný díky pronajímání místností.

Zprávy ze Skandinávie: V nakladatelství Coeckelberghs ve Stockholmu vyš­
la švédšky^Kříhá ŽÍHějžIářa "Praha ve stínu Moskvy". Už dříve tam vyšly také. 
A.Kliment:"Marie", Ivan Klíma:"Léto lásky",L.Vaculík:Morčata" a Jiří Šotola: 
"Tuláci,loutky a vojáci".-- Nový kulturně-literární časopis "Jakobs Stege" 
přinesl plné znění Charty 77 s komentářem, řadu zajímavých článků o Českoslo­
vensku, jakož i úryvky z prací zakázaných čs.autorů.--Ve Stockholmu probíhá 
proces proti teroristické skupině, kterou vedl Němec N.Króscher. Skupina plá­
novala únos býv.soc.dem.ministryně vnitra A.G.Lejon-ové.—V SSSR byli zatče­
ni dva členové švédské náboženské sekty Pingsvánner a obžalováni z šíření 
proti-sovětské propagandy.—Švédsko provedlo devalvaci koruny o dalších 10%. 
/Jak jsme oznámili, red.Jan Stránský, adresa: Smalandsvág. 7, 597 00 Atvida- 
berg,Sverige, plánuje vydávání "Severských Listů" jako mutace "Kan.Listů" 
od 1.1.78. Žádáme naše čtenáře ve Skandinávii, aby red.Stránskému napsali./

Návštěva_členky Australské národní opery ze_Sydney pí M.Šimkové y Kana- 
děy Přiletí ďo Vaňcoúvěř,B.Č. v utery”5.12. ve 20.40”hoď7 Koncert ve~Vánčou- 
věř.bude ve středu 7-12., v 8 hod.večer, v Community Music School, 1270 Chest- 
nut proti planetáriu. Koncert v Edmonton,Alta.;v patek 9-12. v 8 hod.večer
v Auditoriu Provinčního Muzea, 128 45-102nd Ave.,vstupné 82.50,na klavír do­
provází Zdenka Berková. Informace o koncertu v Calgary podá p.Z.Fišera nebo 
pí Radmila Hrubá, 3606 Stanley Rd.,SE, Calgary. Koncert ve Winnipegu: v pondě 
lí 12.12.,další informace: Ing.G.Adamec, 102 Shepton Bay,Winnipeg nebo A.Wenz 
bauer. Koncert v Kitchener/Waterloo: v úterý 13-12., jednání vede pí Milada 
Rejnišová, 348 Ascot Plače, Waterloo. Koncert v Torontě: viz přihlašovací ku­
pon níže. Koncert v Hamiltonu: ve čtvrtek 15-12., v 7-30 hod.večer, Royal Con-
servatory of Music, 126 James St.South. Koncert v Ottawě: v patek 16.12.,dal­
ší informace podá dr.J.A.Bouček,937 Kingsmere Ave.,Ottawa,Ont. Koncert v Mon­
trealu: v neděli 18.12.,pořadatelem je Klub Seniorů a jmenovitě Ing.V.A.Pavel­
ka, 654Q McLynn Ave., tel. 737-0952. Mezzosopranistka M.Šimková bude zpívat 
naše národní i umělé písně /Hašler/ a árie z našich oper. V Torontě bude
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-----  zde odstřihnete-! n^---------------------------------  
PŘIHLÁŠKA NA KONCERT:-------------. . ,

/Jméno zájemce:
Sponsorem vystoupení paní Milušky Šimkové ze Sydney v Torontě je vydavatel 
"Kanadských Listů" ve spolupráci s Kulturním výborem MMI v Torontě.

/ / Přihlašuji se na večeři a koncert v Maple Room, Toronto 
Union Station, ve středu 14.prosince 77.Začátek v 6.30 hod.
večer. Cena za večeři a koncert #5. Přihlašuji _ osob a 

posílám celkem”...........

/ / Přihlašuji se na koncert, začátek v 7.30 hod.večer.
Počet osob: ,cena po Í2. Posílám.......

/ / Připojuji dobrovolné předplatné na "Kan.Listy" na rok 1978.....

šoky vypište na "Kanadské Listy"! ; Celkem:



vzácnou umělkyni na klavír doprovázet ing.M.Ichniovský• Všem,kteří se na 
kulturní večer v Torontě přihlásí, bude zaslána vstupenka s číslem. Proto­
ne počet míst je omezen,přihlášky je nutno poslat obratem.

Anketa "Proč?": Příspěvek z Ottawy-"Nedá mi to,nereagovat pár riadkami 
na príšpěvok"W7ÁT ž Ottawy. Pravděpodobně mnohí "noví" zmyšlajú podobné ako 
W.A. Ale aká je to logika a aký postoj! Tak vraj my "noví" sme politicky ob­
jektivní ,kulturnější,kultivovanéjší,revolučnější a čo ja viem ešte co. Ale 
kde sa teda tá naše superiorita prejavuje? Páni a dámy typu W.A. pravděpo­
dobně nezaložili ani jeden spolek,nevydávají! jediný časopis,nezorganizovali 
najmenšiu výstavu,ba ani tancovačku,ktorou tak pohrdajů. A ked sme teda takí 
kulturní a šikovní,prečo sa nesnažíme ovplyvnit, dokonca změnit ten "zaosta­
lý" systém práce existujúcich krajanských organizácií?" Příspěvek z Toronta: 
"Plně souhlasím s příspěvkem pana W.A. z Ottawy. Ještě bych k tomu dodal,že 
někteří naši krajané,kteří přišli do této země po únoru 1948 a během doby 
se dopracovali slušného postavení, dokázali zneužívat naší neznalosti pomě­
rů a šidili nás,např.platili kvalifikovaným dělníkům nejnižší mzdy pomocných 
dělníků,nezaplatili za objednanou práci a pod. Mluvím z vlastní zkušenosti. 
Neříkám,že všichni byli takoví,ale k udržení dobrých vztahů mezi dvěma vlna­
mi emigrantů to nepřispěje." Příspěvek z NSR:"Myslím,že v nové vlně emigran­
tů z r. 1968 je jednak hodně komunistů, autorů roku 1948, at už s lidskou 
nebo jakoukoliv jinou tváří,ale vždy s ideou diktatury proletariátu,a jed­
nak hodně těch,kteří prostě využili vhodné příležitosti a vyřešili svým od­
chodem na Západ své soukromé,rodinné či pracovní problémy,např.měli malý 
či vůbec žádný byt,chtěli se rozvést či dosáhnout zvýšení platu nebo změnit 
zaměstnání, a nejsou tedy žádnými politickými uprchlíky. Kdyby tito lidé mě­
li v ČSSR podmínky podle svých představ,bylo by jim úplně jedno,jaká vláda 
jim vládne. Proč by se tedy měli sdružovat v nějakých organizacích a praco­
vat pro nějaké jim cizí ideály,když je lépe na vše zapomenout a co nejry­
chleji splynout s novým okolím? Emigrace z r.48 zanechala doma velké stat- 
ky-at už kulturní nebo majetkové. Emigrace z r.68 po sobě zanechala jen 
špatné vzpomínky.. Ovšem existují také lidé,kteří odešli z ČSSR k vůli pro­
následování a teroru: ti se povětšině nechtějí dále angažovat,protože se 
domnívají,že jejich další snaha je naprosto bezvýsledná a nemá žádný smysl 
a nemůže přinést žádný konkrétní užitek." /Další zajímavé příspěvky příště./

Ze zivota krajanu a exulantů: Mimořádná Valná hromada členů Masarykova 
institutů"še~Soňá~v šobotu”197117 v 6.30 hod.večer v Masarykově domě,212 Co- 
wáp Ave. Bude - se jednat o zakoupení jiné existující budovy v Torontě nebo 
o postavení nové budovy na Masaryktownu.--V neděli 20.11. bude ve farní ha­
le Osady sv.Václava, 496 Gladstone Ave.,u křižovatky Dufferin a Bloor, pro­
mítán český dokumentární film "Atentát na R.Heydricha" ,19 hodvf-í>2.— V so- 
bo_tu 3-12. bude se v téže hale pořádat tradiční Mikulášská zábava. Začátek 
v 8. hod.večer. Vstupné $4-—2.10.tomu bylo 10 let,co v Chotěboři zemřela pí 
Františka Wenzbauerová.--Divadlo Viola 2 z Windsoru uvede pořad"Charta 77" 
v St.Lawrence Centre, 27 Front St.E.,Toronto,19-II. .R v 8 hod.večer. Vstup­
né !!? a $4.—Dr.Karel Herz z Batawy a Toronta se před časem dožil "70".— — 
Nedávno přistěhovalým manželům Jarkovým se 15.10. v Calgary narodila dceruš­
ka Barborka.--Kan.literární kritik Paul Stuewe příznivě ohodnotil nejnovější 
dílo prof.J.Škvoreckého v anglickém jazyku "The Bax Saxophone:Two novellěs". 
Kniha vyšla pravě v Anson-Cartwright Editions,229 College St.,Toronto. Cena 
S4.95> 186 stran.—Na schůzi Rady svob.ČSR v Torontě 5.11.přečetl V.Valenta 
prohlášení dr.J.Škvoreckého,v kterém důrazně vyvrátil dvě fámy údajně šíře­
né.1.Není pravda,že dr.J■Škvorecký vyjednával nebo vyjednává s čs.zastup.ú- 
řady v Kanadě o úpravě svého vztahu vůči dnešní čs.vládě. 2.Není pravda,že 
pí Zdena Škvorecká navštívila dnešní Československo./Nezáleží na tom,zda ši­
řiteli těchto falešných pověstí jsou tzv.čs.obchodní zástupci žijící na pů­
dě Kanady či osobní nepřátelé manželů škvoreckých; výrobci sedí v Praze 
v oddělení pro dissinformace. Je to ostatně už třetí podobný připaží, ke kte­
rému za posledních několik měsíců v Kanadě došlo./
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